
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 9 –

D.g.r. 17 ottobre 2014 - n. X/2526
Attuazione delle iniziative per favorire il superamento e 
l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici 
privati ai sensi della legge 9 gennaio 1989 n. 13 e dell’art. 34 
ter della l.r. 6/1989 

LA GIUNTA REGIONALE

Richiamata la legge 9 gennaio 1989 n. 13 «Disposizioni per fa-
vorire il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoni-
che negli edifici privati», nonché i relativi provvedimenti attuativi, 
ed in particolare il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 14 
giugno 1989 n. 236;

Atteso che il combinato disposto dell’art. 1, comma 1, della 
legge n. 13/1989 e dell’art. 2 lett. G, H, I, del d.m. n, 236/1989 
dispone per gli edifici realizzati prima dell’11 agosto 1989 l’am-
missibilità di tutti interventi di rimozione barriere architettoniche 
volti a garantire i requisiti di accessibilità, visitabilità, adattabilità, 
stabilendo peraltro che gli edifici realizzati o interamente recu-
perati successivamente a tale data devono essere conformi alle 
disposizioni tecniche fissate dalle medesime norme;

Dato atto che la sopracitata Legge n.  13/1989 sancisce in 
capo ai Comuni la competenza all’espletamento della fase di 
accoglimento e valutazione delle domande inoltrate dai citta-
dini per l’ottenimento di contributi per l’effettuazione di opere di 
rimozione di barriere architettoniche in edifici residenziali privati;

Richiamata la legge regionale 20 febbraio 1989 n. 6 «Norme sulle 
barriere architettoniche e prescrizioni tecniche di attuazione», ed in 
particolare l’art. 34 ter, come modificato dalla legge regionale 31 
luglio 2013 n. 5, che prevede la possibilità di concedere contributi 
regionali, nei limiti degli stanziamenti di bilancio, secondo criteri e 
modalità definiti dalla Giunta regionale, in particolare rispetto:

a) al valore dell’ISEE (Indicatore della situazione economi-
ca equivalente) riferito al nucleo familiare di apparte-
nenza del soggetto richiedente; 

b) alla gravità della disabilità accertata, con prioritaria 
considerazione dei soggetti con invalidità totale;

c) alla misura massima del contributo erogabile;

pur restando ferma la competenza regionale prevista dalla L. 
13/1989, art. 10, comma 2, nel ripartire le somme assegnate dal-
lo Stato tra i Comuni richiedenti;

Considerato che: 

 − i contributi per la rimozione delle barriere architettoniche 
quantificati nei fabbisogni annuali di cui alla L. 13/1989 
delle annualità 2011, 2012, 2013 e  2014 risultano ancora 
non completamente liquidati agli aventi diritto, fatta  ec-
cezione per una parte delle domande inerenti i fabbiso-
gni 2011 e 2012, e ciò a causa della mancanza di coper-
tura finanziaria del Fondo Statale istituito presso il MIT;

 − in attuazione del citato art. 34 ter, comma 3 bis, della l.r. 
6/1989, è stata adottata la d.g.r. n. X/1506 del 13 mar-
zo  2014  «Sostegno ai cittadini per l’abbattimento delle 
barriere architettoniche negli edifici abitativi privati – At-
tivazione di una misura sperimentale ai sensi del comma 
3 bis della legge  regionale 20 febbraio 1989 n. 6, Norme 
sulle barriere architettoniche e prescrizioni tecniche di at-
tuazione», con cui sperimentare forme nuove di  interven-
to tendenti a graduare meglio l’intervento pubblico a fa-
vore dei cittadini meno abbienti o con disabilità più gravi; 

Atteso che le domande pervenute entro i termini previsti a 
valere sul bando regionale sperimentale, fatte salve le verifiche 
previste, risultano pari a n. 220, per un ammontare complessivo 
pari a € 525.277,72, che non esaurisce la disponibilità finanzia-
ria della misura in questione, pari ad € 4.150.000,00;

Rilevato che la nuova misura regionale, proprio per la sua 
sperimentalità e per il fatto che, comunque, risulta sempre at-
tiva la procedura di raccolta del fabbisogno disciplinato dalla 
Legge 13/1989, è riuscita ad intercettare solo una parte della 
domanda relativa e che nel frattempo l’aspettativa dei cittadini 
all’ottenimento di contributi per la rimozione delle barriere ar-
chitettoniche risulta aumentata, soprattutto di quelli inseriti nella 
graduatoria dei fabbisogni pregressi, rilevati antecedentemente 
alle novità introdotte dalla legge regionale 31 luglio 2013 n. 5; 

Atteso che con d.c.r. n. X/372 del 6 maggio 2014 «Mozione 
concernente le risorse per l’abbattimento delle barriere archi-
tettoniche» di cui alla L. 13/89, il Consiglio, approvando il testo 
della Mozione n.  228, impegna la Giunta a garantire il pieno 
finanziamento di tutte le domande ammesse ma ad ora non 
soddisfatte dei fabbisogni pregressi, nonché prevedere per i 
prossimi anni un adeguato stanziamento di bilancio sulla par-
tita in argomento;

Ritenuto di aderire alla d.c.r. sopra citata provvedendo alla co-
pertura dei fabbisogni pregressi non liquidati, nei limiti delle attuali 
disponibilità di bilancio e nelle more dei trasferimenti statali, erogan-
do nel contempo i contributi a totale copertura delle richieste per-
venute a valere sul bando regionale sperimentale (€ 525.277,72);

Preso atto che le disponibilità attuali pari ad € 4.150.000,00 a va-
lere sul capitolo di bilancio 8.02.203.5164, al netto delle risorse desti-
nate alla misura regionale sperimentale (€ 525.277,72), permetto-
no la copertura delle domande non liquidate dei fabbisogni 2011 e 
2012, fino al raggiungimento dell’importo previsto a bilancio (2014);

Preso atto, altresì, che le richieste di contributo relativi ai Fabbi-
sogni 2011 e 2012 non ancora liquidate, risultanti nell’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, am-
montano ad € 3.624.722,28, cifra risultante dalla differenza tra lo 
stanziamento esistente (€ 4.150.000,00) e le risorse necessarie 
alla copertura delle richieste pervenute a valere sul bando re-
gionale sperimentale (€ 525.277,72);

Ritenuto di autorizzare il trasferimento ai Comuni interessati 
delle risorse necessarie al pagamento agli aventi diritto dei con-
tributi non liquidati relativi alle opere di rimozione delle barriere 
architettoniche negli edifici privati quantificati nei fabbisogni 
2011 e 2012, di cui alla L. 13/1989, per un ammontare complessi-
vo pari a € 3.624.722,28;

Vista la deliberazione 9 luglio 2013 n. X/78, con la quale il 
Consiglio Regionale ha approvato il Programma Regionale di 
Sviluppo (P.R.S.) della X Legislatura;

Atteso che il Programma Regionale di Sviluppo sopra citato pre-
vede, tra le altre priorità programmatiche, azioni finalizzate ad ac-
crescere e riqualificare l’offerta abitativa (TER.08.02.299), tra le quali 
la «rimozione di barriere architettoniche negli edifici privati»;

Visti gli artt. 26 e 27 del d.lgs. 20 aprile 2013 n. 33, «Riordino del-
la disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministra-
zioni» , che prevedono la pubblicazione degli atti con i quali so-
no determinati i criteri e le modalità cui le amministrazioni stesse 
devono attenersi per la concessione di contributi a persone ed 
enti pubblici e privati;

Vista la l.r. n. 34/78 «Norme sulle procedure della programma-
zione, sul bilancio e sulla contabilità della regione» e l’art. 11 del 
Regolamento di contabilità della Giunta regionale del 2 apri-
le 2001, n. 1;

Vista la d.g.r. n. X/2249 del 1 agosto 2014 «XII Provvedimento Or-
ganizzativo 2014» con la quale, tra l’altro, è stato nominato quale 
dirigente della Struttura «Welfare Abitativo» il Dott. Augusto Conti;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare il trasferimento ai Comuni interessati delle ri-
sorse necessarie al pagamento agli aventi diritto dei contributi 
non liquidati relativi alle opere di rimozione delle barriere archi-
tettoniche negli edifici privati quantificati nei fabbisogni 2011 e 
2012, di cui alla L. 13/1989, per un ammontare complessivo pari 
a € 3.624.722,28, cifra risultante dalla differenza tra lo stanzia-
mento esistente (€ 4.150.000,00) e le risorse necessarie alla co-
pertura delle richieste pervenute a valere sul bando regionale 
sperimentale (€ 525.277,72);

2. di prendere atto che le richieste di contributo relative ai 
Fabbisogni 2011 e 2012 non ancora liquidate risultano elenca-
te nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimen-
to ammontano a € 3.624.722,28 e che gli stessi graveranno sul 
cap. 8.02.203.5164 - «Contributi per il concorso nella spesa dei 
privati per interventi volti al superamento delle barriere architet-
toniche negli edifici» del bilancio 2014;

4. di dare atto che il competente Dirigente della Struttura Wel-
fare abitativo della Direzione Generale Casa, Housing Sociale 
e Pari Opportunità, provvederà a tutti gli adempimenti conse-
guenti e necessari all’attuazione del presente provvedimento;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e 
dell’Allegato A nel Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 
e nel sito www.casa.regione.lombardia.it, nonché di provvedere 
ad un’adeguata pubblicizzazione dell’iniziativa;

6. di disporre l’immediata trasmissione del presente provvedi-
mento e dell’Allegato A a tutti i Comuni interessati della Lombardia;

7. di pubblicare il presente provvedimento e l’Allegato A ai 
sensi degli artt. 26 e 27 del d.l.g.r. 20 aprile 2013 n. 33.

Il segretario: Fabrizio De Vecchi

———  ———



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 10 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO A

Fabbisogno 2011. Elenco richieste di contributo pervenute dal 2/3/2010 al 1/3/2011 non ancora liquidate*.

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

2695 MAGENTA  € 6.718,99 

3231 CHIARI  € 5.183,99 

4571 LODI VECCHIO  € 4.614,71 

4815 VERCURAGO  € 5.768,99 

2655 RETORBIDO  € 2.986,71 

3130 VERGIATE  € 4.511,71 

3199 BRIGNANO GERA D'ADDA  € 2.716,71 

3487 CADREZZATE  € 2.697,21 

3708 REVERE  € 5.386,87 

4109 GUIDIZZOLO  € 2.958,51 

4163 SPINONE AL LAGO  € 2.624,21 

4232 STROZZA  € 5.228,22 

4377 SUISIO  € 5.413,39 

4428 GARDONE RIVIERA  € 3.080,71 

4743 MORTARA  € 5.086,71 

4846 VIGGIU'  € 5.171,49 

4859 OSIO SOTTO  € 4.678,38 

4995 BARBARIGA  € 2.656,71 

3313 CASTEGNATO  € 309,88 

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

4997 VILLA POMA  € 5.445,73 

4998 CERNUSCO LOMBARDONE  € 3.886,71 

4999 VILLA POMA  € 7.101,28 

5012 MONTU' BECCARIA  € 3.011,71 

5013 LAVENO-MOMBELLO  € 5.772,23 

5014 PANDINO  € 4.320,27 

5021 NAVE  € 4.161,71 

5026 ALMENNO SAN SALVATORE  € 6.126,99 

5028 OLGIATE OLONA  € 4.086,71 

5030 GERENZANO  € 3.504,21 

5035 PEGOGNAGA  € 4.061,71 

5037 BASIGLIO  € 2.689,41 

5044 CHIUDUNO  € 4.848,71 

5049 CARATE BRIANZA  € 6.078,99 

5052 SUSTINENTE  € 2.846,71 

5054 CERESARA  € 5.259,99 

5060 CASTENEDOLO  € 4.161,71 

5063 NAVE  € 2.907,42 

5083 MILANO  € 3.036,71 

Fabbisogno 2012. Elenco richieste di contributo pervenute dal 2/3/2010 al 1/3/2011 non ancora liquidate*.



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 11 –

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

5091 LURAGO MARINONE  € 3.974,38 

5092 LURAGO MARINONE  € 5.412,35 

5095 USMATE VELATE  € 5.061,71 

5097 CASTELLEONE  € 3.136,71 

5108 DALMINE  € 5.198,99 

5109 TRIUGGIO  € 3.411,71 

5113 CHIGNOLO PO  € 4.588,71 

5114 ALZANO LOMBARDO  € 4.194,71 

5115 SONCINO  € 3.366,71 

5120 SANT'ANGELO LODIGIANO  € 3.286,71 

5122 VALMADRERA  € 5.194,99 

5123 LECCO  € 5.203,99 

5126 CALVISANO  € 4.488,96 

5127 CASTENEDOLO  € 3.886,71 

5128 CASTIONE DELLA PRESOLANA  € 5.268,99 

5129 CASTIONE DELLA PRESOLANA  € 5.902,39 

5133 CASTIONE DELLA PRESOLANA  € 4.661,71 

5137 LENO  € 5.104,14 

5147 LAVENO-MOMBELLO  € 4.276,71 

5151 BRUGHERIO  € 6.240,19 

5154 LECCO  € 5.683,79 

5158 MONTEGRINO VALTRAVAGLIA  € 2.936,71 

5179 LENO  € 3.756,71 

5181 MARCARIA  € 3.636,71 

5186 BESOZZO  € 5.561,28 

5187 BESOZZO  € 2.496,00 

5188 BESOZZO  € 4.061,71 

5189 MEDIGLIA  € 3.925,71 

5191 LEGNANO  € 2.846,71 

5193 LEGNANO  € 3.318,22 

5196 GUSSAGO  € 3.496,71 

5197 GUSSAGO  € 2.716,71 

5204 LISCATE  € 2.496,00 

5206 NAVE  € 3.086,71 

5208 GARLASCO  € 3.811,71 

5212 ALZANO LOMBARDO  € 6.078,99 

5214 VIMODRONE  € 6.353,99 

5217 VAREDO  € 4.261,71 

5218 NAVE  € 3.061,71 

5219 NAVE  € 3.686,71 

5220 CORBETTA  € 3.811,71 

5223 VALFURVA  € 3.936,71 

5224 VALFURVA  € 3.161,71 

5228 MEDIGLIA  € 6.650,99 

5233 PANDINO  € 3.028,71 

5234 SERIATE -€ 490,13 

5235 SERIATE  € 3.636,71 



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 12 – Bollettino Ufficiale

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

5237 PONTEVICO  € 3.072,49 

5238 ARTOGNE  € 4.136,71 

5240 PORTO VALTRAVAGLIA  € 5.273,99 

5246 CASALBUTTANO ED UNITI  € 5.454,21 

5251 ALME'  € 4.224,71 

5253 SAN GIOVANNI DEL DOSSO  € 341,40 

5255 OPERA  € 2.716,71 

5256 OPERA  € 3.624,21 

5257 VIMERCATE  € 3.284,21 

5261 OME  € 2.836,71 

5265 LECCO  € 5.740,39 

5270 BARZANO'  € 4.936,71 

5277 SAN GIOVANNI BIANCO  € 4.186,71 

5279 CLUSONE  € 4.536,71 

5281 EUPILIO  € 4.559,38 

5318 VIMERCATE  € 5.318,99 

5324 MIRADOLO TERME  € 2.976,71 

5336 BARLASSINA  € 5.454,99 

5338 SONDRIO  € 5.061,71 

5339 MARMIROLO  € 3.561,71 

5345 BESOZZO  € 4.686,71 

5348 MADONE  € 5.402,81 

5349 MADONE  € 4.145,93 

5350 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE  € 5.306,79 

5351 VILLONGO  € 4.276,71 

5354 STEZZANO  € 3.080,71 

5355 ROVATO  € 3.811,71 

5356 ROVATO  € 4.146,71 

5358 CURNO  € 4.186,71 

5375 BORGOSATOLLO  € 2.696,39 

5382 ZOGNO  € 4.561,71 

5383 SIRMIONE  € 5.331,49 

5395 MOTTA VISCONTI  € 3.811,71 

5396 ABBIATEGRASSO  € 3.815,21 

5398 COMUN NUOVO  € 4.011,71 

5399 CREMONA  € 3.613,71 

5402 TRESCORE BALNEARIO  € 4.011,71 

5403 CASTRONNO  € 3.911,71 

5404 CASTRONNO  € 4.762,91 

5405 LENTATE SUL SEVESO  € 4.016,71 

5407 VILLANOVA DEL SILLARO  € 3.586,71 

5408 CONCESIO  € 5.668,99 

5409 COMUN NUOVO  € 3.733,05 

5411 SORDIO  € 3.496,71 

5412 SORDIO  € 4.811,71 

5416 CARPENEDOLO  € 2.936,71 

5430 GAZZANIGA  € 5.293,79 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 13 –

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

5431 CASTENEDOLO  € 4.042,71 

5432 CASTENEDOLO  € 2.846,71 

5433 BREME  € 3.686,71 

5435 SAN GIOVANNI DEL DOSSO  € 4.111,71 

5436 GAZZANIGA  € 4.777,21 

5438 LAVENO-MOMBELLO  € 2.898,71 

5439 ANGOLO TERME  € 4.120,71 

5443 CASTELSEPRIO  € 4.276,71 

5447 CLUSONE  € 812,28 

5448 CREMONA  € 6.052,99 

5463 PAVIA  € 5.288,59 

5466 POGGIO RUSCO  € 4.186,71 

5467 COCQUIO-TREVISAGO  € 2.811,71 

5474 EUPILIO  € 4.246,71 

5475 GERENZANO  € 4.146,71 

5476 BARASSO  € 4.406,71 

5477 BRENTA  € 5.518,99 

5489 DESENZANO DEL GARDA  € 5.056,71 

5490 DESENZANO DEL GARDA  € 3.336,71 

5492 DESENZANO DEL GARDA  € 3.186,71 

5494 MARCIGNAGO  € 2.240,00 

5495 DESENZANO DEL GARDA  € 4.518,21 

5505 LEFFE  € 3.964,71 

5514 DESENZANO DEL GARDA  € 4.561,71 

5518 MONNO  € 5.434,55 

5533 TRIUGGIO  € 3.236,71 

5534 TRIUGGIO  € 4.536,71 

5550 ISEO  € 4.536,71 

5557 CORNAREDO  € 3.636,71 

5558 VESTONE  € 5.228,35 

5559 MESERO  € 1.739,92 

5560 GONZAGA  € 4.016,71 

5561 GONZAGA  € 2.872,71 

5564 VESTONE  € 3.730,71 

5567 FENEGRO'  € 4.666,71 

5571 CREMONA  € 5.866,83 

5573 CALUSCO D'ADDA  € 2.706,71 

5578 LANZADA  € 4.688,81 

5584 BESOZZO  € 6.113,52 

5585 VENEGONO SUPERIORE  € 3.446,71 

5586 VENEGONO SUPERIORE  € 3.811,71 

5588 GRIANTE  € 5.207,99 

5592 CASALPUSTERLENGO  € 3.361,71 

5596 OSTIGLIA  € 1.802,90 

5598 RIVOLTA D'ADDA  € 4.061,71 

5601 INZAGO  € 3.132,71 

5602 INZAGO  € 4.536,71 



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 14 – Bollettino Ufficiale

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

5603 LIVRAGA  € 4.744,21 

5609 ASSO  € 4.786,71 

5613 SEVESO  € 4.911,71 

5617 GERENZANO  € 5.860,99 

5633 CORBETTA  € 4.511,71 

5634 BRUGHERIO  € 3.559,11 

5635 BRUGHERIO  € 4.811,71 

5643 INDUNO OLONA  € 3.836,71 

5644 MALEGNO  € 5.518,99 

5650 MARCARIA  € 2.768,71 

5653 VIMERCATE  € 4.336,71 

5655 PALOSCO  € 4.299,46 

5657 ROSATE  € 4.011,71 

5658 VENEGONO SUPERIORE  € 4.362,51 

5659 LECCO  € 4.354,71 

5662 SANT'ANGELO LODIGIANO  € 4.411,71 

5664 SERIATE  € 4.907,47 

5665 CALVENZANO  € 4.094,71 

5667 CALVENZANO  € 6.296,24 

5672 CALVENZANO  € 3.661,98 

5701 MARIANO COMENSE  € 4.561,71 

5702 MARIANO COMENSE  € 2.630,71 

5703 LISSONE  € 5.402,99 

5704 LODI VECCHIO  € 5.283,99 

5705 SAN DONATO MILANESE  € 2.911,71 

5708 MARIANO COMENSE  € 4.736,71 

5711 MAZZANO  € 5.719,91 

5723 TREZZANO ROSA  € 2.392,00 

5735 FORESTO SPARSO  € 5.100,91 

5737 SORISOLE  € 3.184,71 

5743 RODENGO-SAIANO  € 780,00 

5744 RESCALDINA  € 4.484,71 

5756 LECCO  € 7.055,65 

5758 LOCATE VARESINO  € 5.246,99 

5764 CALVENZANO  € 3.026,71 

5781 ORIO LITTA  € 3.334,21 

5787 AZZANELLO  € 4.588,71 

5788 TRAVEDONA-MONATE  € 4.211,71 

5791 ORZINUOVI  € 4.736,71 

5793 SEVESO  € 4.666,71 

5794 LUMEZZANE  € 4.686,71 

5796 CASTEL MELLA  € 3.704,71 

5797 PAVIA  € 5.218,99 

5798 SORISOLE  € 4.061,71 

5799 SORISOLE  € 4.161,71 

5805 ROGENO  € 5.192,07 

5808 QUISTELLO  € 3.315,36 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 15 –

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

5809 LECCO  € 4.146,71 

5829 CARATE BRIANZA  € 4.911,71 

5830 RUDIANO  € 3.236,71 

5837 COMUN NUOVO  € 3.661,71 

5839 COMO  € 2.799,21 

5843 SAN GIACOMO DELLE SEGNATE  € 2.914,05 

5848 PORTO MANTOVANO  € 4.432,71 

5850 VILLA DI SERIO  € 5.061,71 

5863 CALVAGESE DELLA RIVIERA  € 4.235,11 

5864 ISEO  € 2.119,93 

5865 CONCESIO  € 3.912,71 

5877 PIERANICA  € 5.558,21 

5878 PIERANICA  € 5.184,07 

5882 GONZAGA  € 2.664,71 

5888 SARONNO  € 2.690,71 

5889 RODENGO-SAIANO  € 2.641,39 

5890 MOTTA VISCONTI  € 2.936,71 

5891 DESIO  € 4.484,71 

5896 SERIATE  € 5.517,97 

5898 AZZANO SAN PAOLO  € 4.594,49 

5900 CARATE BRIANZA  € 3.886,71 

5903 BRUSIMPIANO  € 2.898,71 

5904 VILLA CARCINA  € 2.392,00 

5906 VILLA CARCINA  € 6.133,99 

5916 LOVERE  € 3.154,71 

5919 VERDERIO SUPERIORE  € 5.393,99 

5921 ANNICCO  € 4.276,71 

5922 PADENGHE SUL GARDA  € 4.186,71 

5923 PADENGHE SUL GARDA  € 4.361,71 

5928 DESIO  € 2.680,31 

5934 CORBETTA  € 857,00 

5935 RONCADELLE  € 4.227,21 

5936 DESENZANO DEL GARDA  € 3.686,71 

5944 APPIANO GENTILE  € 5.428,99 

5950 CREMONA  € 6.016,99 

5952 GALLARATE  € 4.536,71 

5953 TURATE  € 6.601,59 

5958 TREVIGLIO  € 2.619,21 

5961 TREVIGLIO  € 3.626,71 

5963 TREVIGLIO  € 5.621,39 

5964 GUSSAGO  € 346,93 

5966 BESANA IN BRIANZA  € 3.964,71 

5967 CHIUDUNO  € 4.211,71 

5981 MILANO  € 875,05 

5992 SERIATE  € 4.336,71 

5995 RIVOLTA D'ADDA  € 5.160,71 

5998 CALUSCO D'ADDA  € 1.524,60 



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 16 – Bollettino Ufficiale

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

5999 CERVIGNANO D'ADDA  € 5.658,74 

6000 CERVIGNANO D'ADDA  € 5.026,66 

6007 CERESARA  € 3.099,21 

6010 SAN GIULIANO MILANESE  € 3.811,71 

6014 SAN GIULIANO MILANESE  € 4.133,71 

6018 MEDE  € 4.417,11 

6025 CREMONA  € 3.311,71 

6027 ARCONATE  € 3.756,71 

6028 TURATE  € 5.760,72 

6029 CELLATICA  € 3.886,71 

6031 ARCONATE  € 3.795,71 

6033 PONTE LAMBRO  € 1.456,00 

6035 SAN GIORGIO SU LEGNANO  € 659,08 

6036 GORLA MINORE  € 5.167,59 

6052 PONTERANICA  € 5.187,87 

6061 MANTOVA  € 5.335,39 

6065 MANTOVA  € 1.258,40 

6069 PREGNANA MILANESE  € 3.262,71 

6070 PREGNANA MILANESE  € 3.106,71 

6073 PREGNANA MILANESE  € 4.836,71 

6077 MERATE  € 3.411,71 

6079 MERATE  € 7.101,28 

6082 MERATE  € 3.019,61 

6085 MERATE  € 5.626,49 

6088 GUSSAGO  € 3.317,92 

6092 COSTA VOLPINO  € 4.198,19 

6093 MILANO  € 3.186,71 

6112 CONCOREZZO  € 4.687,71 

6115 PALAZZOLO SULL'OGLIO  € 2.936,71 

6121 PALAZZOLO SULL'OGLIO  € 3.336,71 

6125 SEVESO  € 4.011,71 

6128 CELLATICA  € 4.036,71 

6129 COMO  € 5.283,99 

6131 OLGIATE OLONA  € 4.122,01 

6137 SEGRATE  € 5.188,99 

6140 SEGRATE  € 4.678,67 

6148 BRACCA  € 4.221,85 

6149 BRACCA  € 2.789,46 

6156 SEGRATE  € 4.674,21 

6162 CAMPARADA  € 3.061,71 

6173 LURANO  € 4.386,71 

6176 CARUGO  € 3.098,91 

6178 MALONNO  € 5.136,71 

6182 PONTERANICA  € 3.613,71 

6186 VERTEMATE CON MINOPRIO  € 5.358,99 

6196 GUSSAGO  € 5.438,51 

6201 MARIANO COMENSE  € 4.783,71 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 17 –

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

6203 COSTA VOLPINO  € 2.811,71 

6206 COSTA VOLPINO  € 65,49 

6208 TRUCCAZZANO  € 4.011,71 

6213 GHEDI  € 4.198,71 

6217 SEREGNO  € 4.911,71 

6219 COSTA VOLPINO  € 6.769,45 

6222 SOLTO COLLINA  € 5.518,99 

6223 SEREGNO  € 4.146,71 

6224 SEREGNO  € 2.811,71 

6227 SEREGNO  € 4.536,71 

6228 VERANO BRIANZA  € 4.561,71 

6231 VERANO BRIANZA  € 5.605,28 

6232 ROVELLASCA  € 1.996,80 

6234 BREMBATE  € 3.139,84 

6235 TRESCORE BALNEARIO  € 3.649,21 

6240 CASTENEDOLO  € 5.241,79 

6244 PONTE SAN PIETRO  € 3.811,71 

6247 BOTTICINO  € 4.061,71 

6248 BOTTICINO  € 2.172,57 

6254 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE  € 5.275,49 

6269 ROBECCO D'OGLIO  € 3.936,71 

6271 PALOSCO  € 4.186,71 

6273 CABIATE  € 4.277,36 

6274 CARUGATE  € 3.811,71 

6275 CARUGATE  € 5.387,59 

6285 QUINGENTOLE  € 3.911,71 

6287 LURAGO D'ERBA  € 5.293,99 

6293 SAN GIACOMO DELLE SEGNATE  € 3.899,21 

6294 COMO  € 3.514,01 

6296 BRENO  € 3.151,49 

6297 COSIO VALTELLINO  € 2.402,40 

6298 COMO  € 6.260,11 

6300 COMO  € 3.811,71 

6310 CARVICO  € 5.231,39 

6312 ALBINO  € 4.886,71 

6315 BRUGHERIO  € 3.086,71 

6318 CARVICO  € 934,96 

6320 GRUMELLO DEL MONTE  € 4.526,26 

6323 ALBINO  € 3.761,39 

6327 CASORATE SEMPIONE  € 3.061,71 

6332 VEROLAVECCHIA  € 2.811,71 

6333 VEROLAVECCHIA  € 2.686,71 

6337 GRANDATE  € 4.611,71 

6340 VEROLAVECCHIA  € 4.061,71 

6341 CASTELLEONE  € 3.861,71 

6346 LESMO  € 4.406,71 

6354 OSPITALETTO  € 4.236,71 



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 18 – Bollettino Ufficiale

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

6357 CARUGATE  € 582,07 

6358 PALAZZOLO SULL'OGLIO  € 4.016,71 

6366 PAVIA  € 7.101,28 

6367 SCHIVENOGLIA  € 5.248,99 

6372 CASTENEDOLO  € 5.185,13 

6373 MELZO  € 5.443,99 

6374 PANDINO  € 4.957,91 

6375 VIZZOLO PREDABISSI  € 6.631,98 

6382 ARDENNO  € 2.686,71 

6384 CASTIGLIONE OLONA  € 2.671,21 

6386 CALCO  € 2.986,46 

6388 PAVONE DEL MELLA  € 3.336,71 

6391 SOMMA LOMBARDO  € 2.609,69 

6396 SEREGNO  € 3.261,71 

6397 PAVIA  € 7.101,28 

6399 SERIATE  € 5.393,69 

6401 ROVELLASCA  € 1.404,00 

6405 CORTE DE' FRATI  € 5.218,99 

6406 PAVIA  € 6.039,99 

6407 CINISELLO BALSAMO  € 5.158,11 

6414 INZAGO  € 5.298,99 

6422 LISSONE  € 2.686,71 

6423 LISSONE  € 3.936,71 

6427 VIZZOLO PREDABISSI  € 6.631,98 

6435 SAN GIULIANO MILANESE  € 5.623,17 

6436 VIGEVANO  € 4.146,71 

6440 BERGAMO  € 3.782,71 

6441 SAN GIULIANO MILANESE  € 5.705,89 

6442 BERGAMO  € 7.101,28 

6447 BERGAMO  € 3.284,26 

6448 VIGEVANO  € 4.406,71 

6450 BERGAMO  € 5.460,99 

6451 VIGEVANO  € 5.194,99 

6453 VIGEVANO  € 3.911,71 

6455 BERGAMO  € 4.536,71 

6456 ISEO  € 3.236,71 

6457 BERGAMO  € 5.558,99 

6462 TREVIGLIO  € 6.488,41 

6463 MARMIROLO  € 5.854,87 

6464 PISOGNE  € 2.924,71 

6468 GIUSSANO  € 5.193,99 

6469 CREMONA  € 2.612,71 

6470 DARFO BOARIO TERME  € 5.542,70 

6471 GIUSSANO  € 2.864,91 

6472 VILLA GUARDIA  € 3.111,71 

6473 DARFO BOARIO TERME  € 5.740,33 

6480 CERNUSCO SUL NAVIGLIO  € 3.951,71 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 19 –

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

6483 BELLINZAGO LOMBARDO  € 6.858,99 

6485 OGGIONA CON SANTO STEFANO  € 4.068,71 

6486 MILANO  € 4.094,71 

6487 MILANO  € 7.101,28 

6488 CERNUSCO SUL NAVIGLIO  € 4.146,71 

6489 MILANO  € 3.686,71 

6490 MILANO  € 4.186,71 

6491 MILANO  € 2.446,08 

6492 MILANO  € 5.980,49 

6493 CASTEL GOFFREDO  € 5.454,99 

6495 BODIO LOMNAGO  € 4.486,71 

6499 PONTEVICO  € 4.136,71 

6503 VIGEVANO  € 4.436,71 

6504 CERNUSCO SUL NAVIGLIO  € 5.997,05 

6505 BIENNO  € 5.245,24 

6509 CUVEGLIO  € 2.711,51 

6510 MANTOVA  € 4.811,71 

6511 BERGAMO  € 7.101,28 

6512 BERGAMO  € 7.101,28 

6513 BERGAMO  € 5.866,37 

6514 BERGAMO  € 7.101,28 

6515 BERGAMO  € 5.374,76 

6516 BERGAMO  € 3.561,71 

6517 BERGAMO  € 6.156,99 

6518 PESCHIERA BORROMEO  € 3.986,71 

6523 LODI  € 1.435,20 

6524 MANTOVA  € 4.484,71 

6526 VILLA GUARDIA  € 4.991,71 

6530 FIGINO SERENZA  € 6.326,36 

6535 LOMAGNA  € 6.494,99 

6537 AZZANO MELLA  € 3.143,27 

6539 VIMERCATE  € 3.161,71 

6546 CASALETTO LODIGIANO  € 2.167,17 

6550 MUGGIO'  € 5.338,99 

6555 PADERNO D'ADDA  € 2.807,74 

6557 BERGAMO  € 7.101,28 

6559 BERGAMO  € 5.566,49 

6560 BERGAMO  € 5.273,99 

6561 BERGAMO  € 6.004,34 

6564 BERGAMO  € 6.081,49 

6565 BERGAMO  € 5.763,79 

6566 BERGAMO  € 6.510,99 

6567 MONTELLO  € 5.740,99 

6568 MOZZO  € 4.115,77 

6569 SONCINO  € 4.686,71 

6570 MILANO  € 3.227,35 

6571 SONCINO  € 3.061,71 



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 20 – Bollettino Ufficiale

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

6572 MILANO  € 3.936,71 

6574 MILANO  € 6.775,99 

6575 LODI  € 5.818,99 

6576 SONCINO  € 4.783,71 

6577 MILANO  € 2.888,31 

6579 MILANO  € 4.811,71 

6581 MILANO  € 3.756,71 

6584 MILANO  € 4.186,71 

6585 ROVATO  € 414,96 

6587 CARAVAGGIO  € 2.390,00 

6595 MILANO  € 5.856,64 

6596 CARAVAGGIO  € 6.559,29 

6597 MILANO  € 7.101,28 

6603 ENDINE GAIANO  € 6.796,59 

6606 MILANO  € 2.786,71 

6610 MILANO  € 7.101,28 

6614 BRESSO  € 5.408,99 

6615 MILANO  € 5.948,99 

6617 MILANO  € 5.318,99 

6619 MILANO  € 3.919,71 

6621 MILANO  € 3.184,71 

6624 ORZIVECCHI  € 2.500,00 

6628 MILANO  € 4.561,71 

6631 VERDELLINO  € 3.361,71 

6632 MASATE  € 4.173,71 

6634 BUGUGGIATE  € 3.502,33 

6639 MILANO  € 3.061,71 

6641 MILANO  € 3.219,21 

6644 MANTOVA  € 4.757,71 

6645 LODI  € 4.161,71 

6646 MILANO  € 7.101,28 

6647 MANTOVA  € 3.834,80 

6648 MILANO  € 5.358,99 

6650 MANTOVA  € 3.936,71 

6651 MILANO  € 4.796,71 

6652 MILANO  € 7.101,28 

6653 CAPRIATE SAN GERVASIO  € 5.385,30 

6654 MILANO  € 5.293,99 

6661 CAPRIATE SAN GERVASIO  € 7.101,28 

6668 BRESSO  € 2.500,00 

6669 CASTRO -€ 4.456,79 

6670 BRESCIA  € 2.686,71 

6671 LOGRATO  € 6.531,94 

6672 MILANO  € 5.948,99 

6674 MILANO  € 4.017,80 

6675 LODI  € 811,20 

6678 GERMIGNAGA  € 3.011,71 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 21 –

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

6679 GERMIGNAGA  € 6.954,96 

6681 MILANO  € 3.810,79 

6682 MILANO  € 7.101,28 

6683 MILANO  € 3.314,71 

6684 MILANO  € 5.631,79 

6685 MILANO  € 46,80 

6686 MILANO  € 7.101,28 

6687 MILANO  € 7.101,28 

6688 MILANO  € 4.631,71 

6689 MILANO  € 7.101,28 

6690 MILANO  € 4.336,71 

6692 MILANO  € 3.486,31 

6693 MILANO  € 4.936,71 

6694 LOGRATO  € 6.275,49 

6700 MILANO  € 3.763,21 

6702 BRESCIA  € 4.436,71 

6703 LOGRATO  € 3.819,21 

6705 MILANO  € 3.963,96 

6707 BARLASSINA  € 3.836,71 

6711 BRESCIA  € 4.686,71 

6714 SIRONE  € 3.605,94 

6717 MILANO  € 2.000,00 

6719 MILANO  € 3.262,57 

6720 SARONNO  € 3.678,71 

6721 MILANO  € 2.736,71 

6722 SAMARATE  € 3.186,71 

6725 BRESCIA  € 4.436,71 

6726 BRESCIA  € 3.936,71 

6727 BRESCIA  € 6.618,49 

6729 SERMIDE  € 2.716,71 

6741 CASTIGLIONE OLONA  € 6.268,99 

6742 BRESCIA  € 2.686,71 

6746 CASTIGLIONE OLONA  € 6.218,99 

6747 SABBIONETA  € 4.471,71 

6749 SAMARATE  € 4.261,71 

6753 MILANO  € 3.936,71 

6756 GARBAGNATE MILANESE  € 2.309,00 

6760 VILLASANTA  € 3.860,71 

6763 MILANO  € 4.436,71 

6767 MILANO  € 4.250,71 

6768 RESCALDINA  € 3.186,71 

6771 MILANO  € 3.186,71 

6775 SALO'  € 2.846,71 

6777 SALO'  € 4.436,71 

6779 MILANO  € 3.756,71 

6781 BRESCIA  € 1.500,00 

6782 MILANO  € 2.992,31 



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 22 – Bollettino Ufficiale

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

6787 BRESCIA  € 5.718,99 

6789 BARZAGO  € 5.231,99 

6790 MILANO  € 7.101,28 

6792 LUINO  € 4.786,71 

6793 MILANO  € 4.436,71 

6794 LOVERE  € 3.207,20 

6795 PASSIRANO  € 4.068,71 

6798 MILANO  € 7.101,28 

6799 MILANO  € 3.496,71 

6800 PASSIRANO  € 5.182,46 

6801 MILANO  € 3.652,71 

6802 MILANO  € 3.907,77 

6803 RHO  € 1.468,48 

6804 RHO  € 4.406,71 

6805 RHO  € 3.083,31 

6807 RHO  € 4.874,71 

6811 BRESCIA  € 7.101,28 

6812 RHO  € 4.561,71 

6815 BOTTANUCO  € 5.263,14 

6816 MANTOVA  € 4.574,11 

6817 POZZUOLO MARTESANA  € 3.236,71 

6818 BRESCIA  € 5.136,71 

6819 MANTOVA  € 4.814,30 

6821 POZZUOLO MARTESANA  € 5.768,99 

6830 LECCO  € 7.101,28 

6832 SANTO STEFANO TICINO  € 5.192,99 

6833 BRESCIA  € 3.936,71 

6834 BRESCIA  € 4.186,71 

6835 BRESCIA  € 5.168,99 

6837 MANDELLO DEL LARIO  € 3.574,71 

6838 SANTO STEFANO TICINO  € 5.240,14 

6844 MANDELLO DEL LARIO  € 2.761,71 

6845 SANTO STEFANO TICINO  € 2.540,00 

6847 LECCO  € 5.061,09 

6848 SANTO STEFANO TICINO  € 4.811,71 

6850 COLOGNO AL SERIO  € 2.994,91 

6852 COMO  € 6.598,99 

6853 COLOGNO AL SERIO  € 3.774,21 

6855 ARESE  € 4.892,30 

6858 CERETE  € 5.180,44 

6859 PAGNONA  € 3.286,89 

6860 OPERA  € 7.101,28 

6863 TELGATE  € 3.134,27 

6866 ROE' VOLCIANO  € 2.495,00 

6867 LUINO  € 3.686,71 

6869 BRESCIA  € 6.368,99 

6871 LODI  € 2.585,29 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 23 –

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

6874 BRESCIA  € 5.828,17 

6875 MANTOVA  € 7.101,28 

6878 MANTOVA  € 4.471,71 

6881 PIEVE EMANUELE  € 6.612,69 

6882 CORSICO  € 3.061,71 

6883 SAN MARTINO IN STRADA  € 1.112,80 

6886 BRESCIA  € 3.911,71 

6889 LISSONE  € 6.807,47 

6893 LISSONE  € 4.731,71 

6896 LISSONE  € 2.698,51 

6897 BRESCIA  € 6.018,99 

6902 CORSICO  € 3.311,71 

6903 LISSONE  € 3.311,71 

6908 BUCCINASCO  € 5.532,99 

6916 BRESCIA  € 5.184,59 

6919 BRESCIA  € 4.250,71 

6921 BRESCIA  € 5.218,99 

6924 CASSAGO BRIANZA  € 2.500,00 

6925 ROVERBELLA  € 3.990,71 

6926 CANDIA LOMELLINA  € 5.205,39 

6930 SAREZZO  € 5.168,99 

6943 CASALMAGGIORE  € 4.261,71 

6945 SAREZZO  € 488,80 

6946 PIZZIGHETTONE  € 4.718,71 

6947 OLGIATE COMASCO  € 3.311,71 

6948 OLGIATE COMASCO  € 5.541,99 

6950 CHIARI  € 2.840,21 

6952 CHIARI  € 5.252,77 

6954 ERBUSCO  € 4.186,71 

6956 CHIARI  € 4.209,37 

6957 VARESE  € 2.976,71 

6960 ERBUSCO  € 6.620,30 

6983 VARESE  € 5.208,99 

6985 VIADANA  € 1.230,00 

6988 TRAVAGLIATO  € 2.846,71 

6993 SAN DONATO MILANESE  € 3.574,71 

7001 SOMMA LOMBARDO  € 2.650,15 

7003 SONDRIO  € 7.101,28 

7004 BRESCIA  € 5.568,99 

7011 GROMO  € 1.664,00 

7014 BRESCIA  € 5.368,99 

7015 MORAZZONE  € 7.067,97 

7016 BRESCIA  € 2.736,71 

7017 MORAZZONE  € 5.492,22 

7021 PONTIROLO NUOVO  € 3.249,21 

7022 ROVATO  € 2.355,91 

7029 BRESCIA  € 7.018,99 



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 24 – Bollettino Ufficiale

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

7032 BRESCIA  € 5.268,99 

7033 LEGGIUNO  € 2.936,71 

7038 MARONE  € 5.056,71 

7039 GARBAGNATE MILANESE  € 5.428,99 

7041 BRESCIA  € 2.690,71 

7043 BRESCIA  € 3.845,11 

7044 BRESCIA  € 4.811,71 

7050 ROZZANO  € 3.236,71 

7051 LENNO  € 4.436,71 

7052 ROZZANO  € 2.768,71 

7055 ROZZANO  € 4.847,15 

7059 OSSUCCIO  € 4.689,31 

7061 CAPO DI PONTE  € 7.101,28 

7065 COLICO  € 884,00 

7069 ROVATO  € 1.267,96 

7072 BODIO LOMNAGO  € 3.386,71 

7073 GANDINO  € 6.127,81 

7075 MAGNAGO  € 3.861,71 

7076 BASSANO BRESCIANO  € 5.350,99 

7077 BASSANO BRESCIANO  € 1.792,96 

7078 MENAGGIO  € 2.653,14 

7079 GANDINO  € 4.874,71 

7080 BASSANO BRESCIANO  € 3.723,21 

7081 MENAGGIO  € 5.051,71 

7082 GANDINO  € 6.400,93 

7085 MALNATE  € 3.436,71 

7089 SAN DONATO MILANESE  € 5.313,99 

7090 MALNATE  € 3.363,59 

7102 GORLA MAGGIORE  € 3.106,71 

7106 VALFURVA  € 7.101,28 

7107 OSTIGLIA  € 5.811,40 

7114 TREZZANO SUL NAVIGLIO  € 5.258,99 

7115 GRASSOBBIO  € 6.552,83 

7116 TREZZANO SUL NAVIGLIO  € 3.284,21 

7124 UBOLDO  € 3.936,71 

7125 CASSINA DE PECCHI  € 4.186,71 

7126 CASSINA DE PECCHI  € 3.067,71 

7127 CASSINA DE PECCHI  € 5.393,49 

7128 UBOLDO  € 1.046,17 

7129 MONZA  € 4.224,71 

7130 UBOLDO  € 1.630,59 

7131 MONZA  € 7.101,28 

7134 PONTIDA  € 5.438,99 

7139 MONZA  € 3.586,71 

7152 VIADANA  € 2.846,71 

7157 CLIVIO  € 3.561,71 

7159 VIADANA  € 4.016,71 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 25 –

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

7161 ARESE  € 4.261,71 

7163 MONZA  € 2.875,83 

7164 MONZA  € 4.311,71 

7168 SCANZOROSCIATE  € 5.718,99 

7170 VIADANA  € 4.146,71 

7171 CAVARIA CON PREMEZZO  € 5.246,99 

7177 MONZA  € 5.184,59 

7180 CREMOSANO  € 4.148,71 

7182 CASTELCOVATI  € 4.036,71 

7189 RHO  € 3.600,71 

7198 MONZA  € 4.386,71 

7200 MOLTRASIO  € 5.850,76 

7203 MONZA  € 2.541,00 

7204 CARBONARA DI PO  € 4.536,71 

7205 CASTEL MELLA  € 4.636,71 

7206 GRAVELLONA LOMELLINA  € 2.988,41 

7211 MONZA  € 5.898,29 

7213 CASTEL MELLA  € 4.172,71 

7214 BORGO SAN GIACOMO  € 3.823,14 

7218 SEDRIANO  € 3.886,71 

7219 MONZA  € 3.178,99 

7220 ANGERA  € 3.431,71 

7221 DOSOLO  € 6.663,85 

7229 SAN ZENO NAVIGLIO  € 3.704,71 

7235 MONZA  € 2.772,61 

7237 MONZA  € 4.666,71 

7240 STEZZANO  € 4.186,71 

7243 CAIRATE  € 5.820,67 

7245 AICURZIO  € 6.494,99 

7247 CIVO  € 5.511,15 

7248 CIVO  € 4.736,71 

7249 CAROBBIO DEGLI ANGELI  € 4.406,71 

7253 MONZA  € 4.406,71 

7257 SETTIMO MILANESE  € 4.392,74 

7258 MONZA  € 4.506,41 

7261 GAZZADA SCHIANNO  € 4.686,71 

7262 PESSANO CON BORNAGO  € 5.211,24 

7263 BRIVIO  € 4.611,71 

7268 ROBECCHETTO CON INDUNO  € 3.886,71 

7270 CERRO AL LAMBRO  € 3.434,21 

7271 SETTIMO MILANESE  € 7.042,24 

7272 GRUMELLO CREMONESE ED UNITI  € 2.799,02 

7273 SETTIMO MILANESE  € 4.228,61 

7274 VILLASANTA  € 4.484,71 

7275 FELONICA  € 5.816,49 

7276 TOSCOLANO-MADERNO  € 4.024,21 

7281 LIMBIATE  € 5.318,99 



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 26 – Bollettino Ufficiale

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

7283 LIMBIATE  € 2.651,71 

7287 LIMBIATE  € 2.931,21 

7290 TALAMONA  € 5.371,79 

7291 TALAMONA  € 2.980,65 

7293 CURNO  € 5.280,91 

7294 SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII  € 5.668,99 

7299 BUSTO ARSIZIO  € 3.961,71 

7301 MIRADOLO TERME  € 2.804,71 

7302 CASTO  € 2.592,94 

7307 SESTO CALENDE  € 537,40 

7311 SESTO CALENDE  € 3.684,21 

7312 SUZZARA  € 2.816,71 

7315 CARUGATE  € 4.832,96 

7319 SUZZARA  € 5.454,99 

7324 SOLFERINO  € 4.936,71 

7328 MARCHENO  € 6.053,23 

7331 NERVIANO  € 3.924,21 

7333 NERVIANO  € 4.768,21 

7334 VALVESTINO  € 6.494,99 

7336 NERVIANO  € 5.693,99 

7342 NERVIANO  € 4.061,71 

7344 BOVISIO-MASCIAGO  € 4.276,71 

7345 BOVISIO-MASCIAGO  € 4.900,71 

7347 OSSUCCIO  € 4.939,96 

7354 CAZZAGO SAN MARTINO  € 2.846,71 

7355 CAZZAGO SAN MARTINO  € 2.500,00 

7359 GUANZATE  € 2.428,02 

7361 BUSTO GAROLFO  € 2.500,00 

7366 MONZA  € 4.146,71 

7367 MONZA  € 3.782,71 

7368 MONZA  € 7.101,28 

7375 MONZA  € 3.374,21 

7377 CAIRATE  € 4.186,71 

7382 LALLIO  € 4.636,71 

7386 BUSTO ARSIZIO  € 3.665,71 

7389 BUSTO ARSIZIO  € 5.340,59 

7396 INVERNO E MONTELEONE  € 3.145,71 

7397 MALGRATE  € 3.311,71 

7399 FIORANO AL SERIO  € 2.747,41 

7403 FIORANO AL SERIO  € 5.868,99 

7406 PADERNO DUGNANO  € 5.472,73 

7407 PADERNO DUGNANO -€ 3.601,82 

7408 FONTANELLA  € 3.061,71 

7409 PADERNO DUGNANO  € 5.501,39 

7412 MAPELLO  € 3.933,82 

7413 ARCENE  € 5.947,69 

7414 PADERNO DUGNANO  € 3.569,46 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 27 –

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

7417 FONTANELLA  € 3.722,91 

7419 ISORELLA  € 182,00 

7420 ISORELLA  € 2.132,00 

7422 BREMBATE  € 2.200,00 

7425 GARBAGNATE MONASTERO  € 5.493,99 

7427 LUINO  € 7.101,28 

7428 PADERNO DUGNANO  € 3.532,71 

7431 FELONICA  € 3.860,71 

7434 MOLTENO  € 3.938,71 

7439 MEDIGLIA  € 3.587,71 

7442 CALCINATO  € 5.191,76 

7446 CALCINATO  € 3.002,71 

7447 MONTICHIARI  € 5.263,99 

7448 CALCINATO  € 5.402,99 

7450 MANERBIO  € 4.361,71 

7451 MANERBIO  € 5.818,99 

7452 PREMOLO  € 4.224,71 

7453 MONTICHIARI  € 4.861,71 

7454 MONTICHIARI  € 3.626,71 

7455 MONTICHIARI  € 2.500,00 

7458 CASTELLI CALEPIO  € 2.200,00 

7463 MISSAGLIA  € 3.361,71 

7479 CASNATE CON BERNATE  € 5.290,79 

7481 TURBIGO  € 4.172,71 

7482 CASNATE CON BERNATE  € 4.574,46 

7485 MEDOLE  € 5.823,83 

7488 GROSIO  € 7.101,28 

7489 NUVOLENTO  € 5.974,99 

7492 TREVISO BRESCIANO  € 5.061,71 

7495 CESANO MADERNO  € 3.665,71 

7498 ROVELLO PORRO  € 3.936,71 

7501 ACQUANEGRA SUL CHIESE  € 4.536,71 

7504 FIESSE  € 3.174,21 

7507 BARANZATE  € 3.911,71 

7510 ACQUANEGRA SUL CHIESE  € 2.045,00 

7512 BRESCIA  € 4.436,71 

7515 ACQUANEGRA SUL CHIESE  € 3.600,71 

7516 ROBBIATE  € 4.311,71 

7518 FAGNANO OLONA  € 3.811,71 

7521 COLOGNO MONZESE  € 3.486,71 

7522 CORSICO  € 3.236,71 

7533 OSIO SOTTO  € 2.206,00 

7535 OSIO SOTTO  € 5.318,99 

7539 DIZZASCO  € 5.453,99 

7540 MARCIGNAGO  € 5.468,99 

7542 CAVACURTA  € 5.171,49 

7544 DALMINE  € 4.601,71 



Serie Ordinaria n. 43 - Mercoledì 22 ottobre 2014

– 28 – Bollettino Ufficiale

ID COMUNE
 IMPORTO  

CONTRIBUTO 

7546 MARCIGNAGO  € 2.631,71 

7551 PUSIANO  € 4.786,71 

7557 TREVIOLO  € 5.022,39 

7558 VITTUONE  € 5.177,31 

7559 FARA OLIVANA CON SOLA  € 3.411,71 

7560 REZZATO  € 5.247,48 

7561 VILLA D'OGNA  € 3.913,49 

7562 SAN FELICE DEL BENACO  € 4.406,71 

7563 VANZAGO  € 2.500,00 

7566 COLOGNO MONZESE  € 7.101,28 

7567 MONTICELLI BRUSATI  € 7.101,28 

7570 DELLO  € 4.061,71 

7571 CERRO AL LAMBRO  € 4.081,71 

7575 PROSERPIO  € 3.459,21 

7578 ACQUANEGRA SUL CHIESE  € 5.714,99 

7582 ROBBIATE  € 3.028,71 

7585 DALMINE  € 3.879,71 

7587 MADIGNANO  € 3.811,71 

7594 VIDIGULFO  € 6.392,59 

7609 REZZATO  € 4.276,71 

7614 VILLA D'ADDA  € 4.636,71 

7644 POGNANA LARIO  € 2.819,00 

7666 VIGNATE  € 2.946,58 

7681 CAMISANO  € 3.636,71 

7704 MARNATE  € 7.101,28 

7707 CAGNO  € 5.058,71 

7708 CAGNO  € 4.561,71 

7734 LAVENA PONTE TRESA  € 3.044,21 

7765 SAN PELLEGRINO TERME  € 3.964,71 

7808 LUINO  € 2.548,00 

7851 VIGEVANO  € 572,00 

7861 PERSICO DOSIMO  € 70,92 

7864 ARCENE  € 3.195,96 

7869 FERNO  € 5.179,39 

7997 CASALPUSTERLENGO  € 2.163,20 

8007 ABBADIA LARIANA  € 5.401,95 

8048 CASSINA DE PECCHI  € 4.557,82 

8064 REVERE  € 5.056,71 

8125 LOVERE  € 5.050,11 

8244 ALBINO  € 2.057,26 

8283 GAZOLDO DEGLI IPPOLITI  € 3.362,27 

8518 TORRE DE' NEGRI  € 154,70 

8533 AGNADELLO  € 4.386,71 

9015 CAZZAGO BRABBIA  € 2.686,71 

9028 CAZZAGO BRABBIA  € 4.686,71 

9857 VERDELLO  € 3.586,71 

9859 VERDELLO  € 5.136,71 


